

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Shenzhen Investment Holdings Bay Area Development Company Limited

深圳投控灣區發展有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：737（港幣櫃檯）及 80737（人民幣櫃檯）

截至 2025 年 3 月 31 日止三個月之未經審核財務資料

深圳投控灣區發展有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）董事會（「董事會」）欣然就截至 2025 年 3 月 31 日止三個月之營運情況及未經審核簡明綜合財務資料作披露。

業務資料

年份	2025年1-3月	2024年1-3月	變動%
營運層面			
廣深高速公路			
日均路費收入 ^{註1} （人民幣千元）	7,409	7,540	-2%
日均混合車流量 ^{註2} （千架次）	608	584	4%
廣珠西綫高速公路			
日均路費收入 ^{註1} （人民幣千元）	3,024	3,374	-10%
日均混合車流量 ^{註2} （千架次）	257	247	4%
沿江高速公路（深圳段）^{註3}			
日均路費收入 ^{註1} （人民幣千元）	2,010	1,607	25%
日均混合車流量 ^{註2} （千架次）	205	175	17%

註1：不包括稅項

註2：日均混合車流量不包括在實施節假日免費通行方案期間通行的免費車流量

註3：沿江高速公路（深圳段）二期（「沿江二期」）於 2024 年 6 月 30 日開通運營，目前尚無法拆分沿江二期的車流量數據進行合併統計，因此沿江高速公路（深圳段）的車流量數據僅為沿江高速公路（深圳段）一期（「沿江一期」）車流量數據，不包含沿江二期車流量數據；沿江高速公路（深圳段）的路費收入數據包含沿江一期及二期。

高速公路

2025 年首季，廣州－深圳高速公路（「廣深高速公路」）的日均路費收入受 2024 年 6 月開通的深中通道的分流影響，同比下跌 2%；廣州－珠海西綫高速公路（「廣珠西綫高速公路」）的日均路費收入受周邊高速公路網絡進一步連接完善的分流影響，同比下跌 10%；廣深沿江高速公路深圳段（「沿江高速公路（深圳段）」）的日均路費收入受沿江高速公路（深圳段）二期和深中通道於 2024 年 6 月同步通車，以及 2025 年 1 月起貨車收費調整結束及媽灣隧道開通的綜合影響，同比上升 25%。

公園上城

2025 年首季，合同銷售金額約人民幣 2.74 億元，平均售價為約每平方米人民幣 1.9 萬元。

財務資料

本集團截至 2025 年 3 月 31 日止三個月（「期間」）之未經審核簡明綜合財務資料如下：

綜合損益表

	截至 3 月 31 日止 3 個月	
	2025 年 (未經審核) 人民幣千元	2024 年 (未經審核) 人民幣千元
收入	180,932	350,332
銷售成本	(110,074)	(279,147)
毛利	70,858	71,185
其他收入	10,477	4,344
其他(虧損)/收益	(364)	37
行政費用	(14,054)	(12,018)
財務成本	(40,481)	(44,339)
應佔合營企業業績	147,498	146,261
除稅前溢利	173,934	165,470
所得稅	(26,696)	(24,900)
期間溢利	147,238	140,570
以下各方應佔部分：		
本公司權益股東	118,654	112,428
非控股權益	28,584	28,142
期間溢利	147,238	140,570
每股盈利		
基本	人民幣 3.85 分	人民幣 3.65 分

綜合損益及其他全面收益表

	截至3月31日止3個月	
	2025 年 (未經審核) 人民幣千元	2024 年 (未經審核) 人民幣千元
期間溢利	147,238	140,570
期間其他全面收益 (扣除稅項)：		
其後可能重新分類為損益的項目：		
換算非中國大陸業務產生之匯兌收益/ (虧損)	17,567	(34,661)
期間其他全面收益	17,567	(34,661)
期間全面收益總額	164,805	105,909
以下各方應佔部分：		
本公司權益股東	136,221	77,767
非控股權益	28,584	28,142
期間全面收益總額	164,805	105,909

綜合財務狀況表

	2025 年 3 月 31 日 (未經審核) 人民幣千元	2024 年 12 月 31 日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	250,173	254,585
使用權資產	2,467	4,726
在建工程	19,116	14,199
經營權無形資產	5,630,921	5,694,782
其他無形資產	18,847	20,213
合營企業權益	5,422,167	5,274,669
按公允價值計入其他全面收益的權益工具	21,086	21,086
遞延稅項資產	44,220	54,448
其他非流動資產	2,922	3,169
	<u>11,411,919</u>	<u>11,341,877</u>
流動資產		
存貨	236	228
貿易及其他應收款項	158,905	290,253
定期存款	376,891	374,276
受限制銀行存款	11,273	62,415
現金及現金等價物	931,321	733,286
	<u>1,478,626</u>	<u>1,460,458</u>
資產總額	<u>12,890,545</u>	<u>12,802,335</u>
非流動負債		
租賃負債	-	79
銀行貸款	1,427,900	1,427,900
遞延稅項負債	181,337	180,626
	<u>1,609,237</u>	<u>1,608,605</u>

綜合財務狀況表-續

	2025 年 3 月 31 日 (未經審核) 人民幣千元	2024 年 12 月 31 日 (經審核) 人民幣千元
流動負債		
貿易及其他應付款項	369,610	421,943
租賃負債	4,286	5,037
銀行貸款	3,090,601	3,104,230
應付稅項	<u>12,838</u>	<u>23,352</u>
	<u>3,477,335</u>	<u>3,554,562</u>
負債總額	<u>5,086,572</u>	<u>5,163,167</u>
資本和儲備		
股本	270,603	270,603
儲備	<u>4,415,997</u>	<u>4,279,776</u>
本公司權益股東應佔權益總額	4,686,600	4,550,379
非控股權益	<u>3,117,373</u>	<u>3,088,789</u>
權益總額	<u>7,803,973</u>	<u>7,639,168</u>
權益及負債總額	<u>12,890,545</u>	<u>12,802,335</u>

簡明綜合現金流量表

	截至 3 月 31 日止 3 個月	
	2025 年	2024 年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
經營活動		
經營業務產生的現金	131,271	73,429
已付稅項	(19,403)	-
經營活動產生的現金淨額	111,868	73,429
投資活動		
提取結構性存款	-	320,000
新增結構性存款	-	(150,000)
新增定期存款	-	(160,000)
經扣除中國預提所得稅後已收之股息	128,138	-
已收來自結構性存款的投資收入	-	2,051
購置物業、廠房及設備、在建工程及無形資產支付的款項	(4,190)	(203,783)
投資活動產生/(所用)的現金淨額	123,948	(191,732)
融資活動		
新增銀行貸款	-	75,469
已付銀行貸款利息	(36,389)	(43,969)
支付租賃負債的本金部分	(839)	(767)
支付租賃負債的利息部分	(61)	(34)
融資活動(所用)/產生的現金淨額	(37,289)	30,699
現金及現金等價物增加/(減少)淨額	198,527	(87,604)
於 1 月 1 日的現金及現金等價物	733,286	483,617
外幣匯率變動的影響	(492)	389
於 3 月 31 日的現金及現金等價物	931,321	396,402

財務資料審閱

本公司審計委員會已與本公司管理層審閱本集團所採納之會計準則與實務及討論財務報告事宜，其中包括本集團截至2025年3月31日止三個月之未經審核財務資料。

代表董事會
廖湘文
主席

香港，2025年4月25日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事，分別為廖湘文先生(主席)、吳建明先生(總經理)、吳成先生(副總經理)及劉繼先生(副總經理兼董事會秘書)；兩名非執行董事，分別為陳思燕女士及王軒先生；以及三名獨立非執行董事，分別為程如龍先生、簡松年先生及薛鵬先生。